24 John of Holland, *Sophismata*, B 49^{vb}; K 65^{vb}; L 219^{ra}: “Quod prima sit uera probatur, quia hoc esse hominem scis (demonstrando Sortem), et hoc est Sor, igitur Sortem esse hominem scis. Consequencia patet et minor. Et maior probatur, quia hoc esse hoc scis (demonstrando per secundum[?] ‘hoc’ Sortem) et hoc est homo, igitur hoc esse hominem scis, que fuit prima pars antecedentis. Et consequencia patet per discursum expositoryum siue per resolutionem primi termini mediati, qui est resolubilis.”

25 John of Holland, *Sophismata*, B 49^{vb}; K 65^{vb}; L 219^{ra-rb}: “Et quod secunda sit falsa probatur, quia ex quo in illa precedit terminus resolubilis, requirit talia demonstratiua, scilicet: ‘hoc scis esse hominem’ et ‘hoc est Sor’; modo illarum prima est falsa, videlicet: ‘hoc scis esse hominem,’ quia ista conuertitur cum ista: ‘tu scis hoc esse hominem,’ quia iste terminus ‘hoc,’ cum sit pure immediatus, non refert illum preponere uel postponere ante uel post ly ‘scio’; sed constat quod ista est falsa seu repugnans casui: ‘tu scis hoc esse hominem,’ quia per casum tu credis istum esse asinum. Igitur sequitur quod altera demonstratiuarum que requiruntur esse uere ad veritatem istius: ‘Sortem scis esse hominem’ est falsa seu repugnans et neganda; igitur ista secunda propositio est falsa.”

26 John of Holland, *Sophismata*, B 49^{vb}; K 65^{vb}; L 219^{rb}: “Item ista: ‘Sortem esse hominem scis’ non conuertitur cum ista: ‘tu scis Sortem esse hominem,’ quia in eodem casu prima est uera (ut probatum est) et secunda est falsa, scilicet quod scis Sortem esse hominem, quia credis Sortem non esse, ergo non scis Sortem esse, et ergo non scis Sortem esse hominem.”

27 John of Holland, *Sophismata*, B 49^{vb}; K 65^{vb}; L 219^{rb}: “Dico eciam quod iste due non conuer-

As a consequence, John of Holland rejects Heytesbury's syntactic distinction between composed and divided sense, where the composed sense is generated by an epistemic verb either completely preceding or completely following a sentential nominalization, while the divided sense is generated by an epistemic verb being inserted into the nominalization, presumably to replace it with his three-member classification. The wording of John's criticism is, again, close to Billingham and echoes Billingham's *De sensu composito et diviso*.²⁸

Following this criticism, John of Holland admits the popularity of the Heytesburian view and, as a charitable move, reduces it to the terminist distinction between material and personal supposition of sentential nominalizations, such that the material reading of sentential nominalizations in epistemic contexts corresponds with (or, at least, entails) the compound sense of epistemic statements, whereas the personal reading corresponds with the divided

tuntur, scilicet: 'Sortem scio esse hominem' et 'scio Sortem esse hominem'. Posito casu quod Sor sit coram te et credas firmiter esse Platonem et scias bene quod iste qui est apud te sit homo et credas ex relatu uel aliunde quod Sor sit mortuus, tunc ista est uera: 'Sortem scis esse hominem', quia hoc scis esse hominem (demonstrato Sorte) et hoc est Sor, igitur Sortem scis esse hominem. Et tamen hec non est uera: 'tu scis Sortem esse hominem' in casu eodem, quia credis Sortem esse mortuum, igitur credis eum non esse hominem, igitur non scis Sortem esse hominem. Ista est bona consequentia et antecedens est verum in isto casu, igitur consequens, et contradictorium consequentis est falsum, uidelicet: 'tu scis Sortem esse hominem'. Et sic patet quod iste due non conuertuntur."

- 28 John of Holland, *Sophismata*, B 49^{vb}–50^{ra}; K 65^{vb}–66^{ra}; L 219^{rb}–^{va} [emphasis mine]: "Item ex dictis sequitur quod *notabile Hesbri non est sustinendum*, quando dicit quod quandocumque modus seu talis terminus significans actum anime mediat inter partes dicti, quod tunc est sensus diuisus, sed quando terminus modalis uel officialis qualiscumque omnino precedit seu sequitur, quod tunc est sensus compositus, quod etiam quamplurimi cum eo solent dicere. Quia licet ita est quod quandocumque terminus modalis omnino precedit, quod tunc est sensus compositus, quia hoc concordat cum hic dictis, tamen in hoc quod dicit quando terminus officialis seu modalis omnino sequitur, quod tunc est sensus compositus conuertibilis cum propositione in qua modus uel terminus officialis omnino precedit, hoc utique tenere non oportet, quia, ut iam declaratum est, quando terminus officialis omnino sequitur, tunc est maxime sensus diuisus, quia tunc primus terminus ut frequenter est resolubilis uel exponibilis, qui tunc primo habet resolui uel exponi, et sic fit sensus diuisus, ut notum est ex habitis." John's possible source is the following passage from Billingham: "... sed contra hoc est *communis fama* que dicit quod semper est sensus compositus quando totaliter praecedit vel finaliter subsequitur terminus officialis significans actum mentis. Dicendum quod hoc non est dictum vel ratione probatum nec textu firmatum, sed contra rationem et significationem termini. *Ideo est minime sustinendum.*" The text was edited as an appendix to Billingham's *Speculum puerorum* in Maierù, "Lo *Speculum puerorum*," 389–390, and the passage was linked to Heytesbury by Maierù. Billingham's treatise is referenced explicitly in the first sophism: see John of Holland, *Sophismata*, B 36^{va}; K 55^{rb}; L 209^{vb}.

sense.²⁹ While John retains his reservation towards Heytesbury, this suggestion makes the passage into a meeting point of alternative fourteenth-century semantic traditions.

There are several general issues tackled in the context of the third sophism, some of which pertain to general logic and semantics, while others are related specifically to epistemic logic. Starting with the general ones, John of Holland addresses sentential meaning being closed under entailment.³⁰ In the fourteenth-century context, the issue had been introduced by Thomas Bradwardine in his treatise on insolubles, but John's likely source appears to be Heytesbury's *Regulae solvendi sophismata*, where the principle is endorsed.³¹ Second, John of Holland makes several interesting remarks on the notion of logical consequence.³² To mention but two examples, (the failure of) validity is tied to (the failure of) truth-preservation with respect to a possible scenario, and (the failure of) "formal" validity is tied to validity (not) being preserved after the substitution of (extra-logical) terms.³³

-
- 29 John of Holland, *Sophismata*, B 50^{ra}; K 66^{ra}; L 219^{va}: "Sed tamen quia iste modus Hesbri fuit diu et a multis obseruatus, credo quod sine causa non fuit, nam cum sic dicitur: 'Sortem esse hominem est possibile' uel 'Sortem esse hominem scio,' videtur quod ista et quelibet talis possit distingui penes suppositionem materialem et personalem, ita quod vno modo totum illud dictum potest supponere materialiter pro propositione cuius est dictum, et est sensus: 'Sortem esse hominem scio,' idest: 'istam propositionem: "Sor est homo" scio.' Et sic concederem cum eis quod ista propositio est conuertibilis uel saltem infert vnam de sensu composito. Alio modo contingit istos terminos stare significatiue, et tunc apparet michi, quod ut sic capiendo terminos talis propositionis generaliter est sensus diuisus. Et ad istum sensum ego posui quod tales erunt de sensu diuiso, ymmo et sunt in veritate magis sensus diuisi, quam vbi dictum mediat inter duos terminos communes, ut satis est superius declaratum. Et videtur michi vltra quod Hesbri ergo dixit insufficienter, quod tales propositiones vbi modus omnino sequitur semper sunt sensus compositi, ex quo hoc solum accidit capiendo dictum materialiter pro propositione cuius est dictum."
- 30 John of Holland, *Sophismata*, B 51^{rb}; K 68^{rb}; L 222^{rb}: "Respondetur negando casum, quia impossibile est propositionem vno modo significare, quod non significaret alio modo, puta consequens ad illud significatum."
- 31 Bradwardine's text has been edited twice, see Roure, "La problématique," and Thomas Bradwardine, *Insolubilia*, and analysed multiple times, especially since Read's "The Liar Paradox." For an up-to-date overview of the literature, see Spade and Read, "Insolubles." For Heytesbury's adoption of the principle, see Hanke, "Scholastická logika 'věděni' III," and Hanke, "The *Casus Obligationis*" (and an up-to-date overview in Hanke and Jung, "William Heytesbury").
- 32 John of Holland's treatise on consequences has been identified in Bos, "Introduction," *29*-*30*.
- 33 John of Holland, *Sophismata*, B 50^{va}; K 67^{ra}; L 220^{va-vb}: "... et sic oppositum consequentis in casu possibili est verum cum antecedente, ergo non valet consequentia, nec sequitur econtra (formaliter saltem), quia in aliquibus terminis non valet consimilis forma ..." Inter-